Договор купли – продажи акций № б/н

г. Тамбов                                                                                              «___» _________2011 года
_______________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ТДА», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Генерального директора  Черкасовой Наталии Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить указанные в п. 1.2. настоящего Договора ценные бумаги эмитента, указанного ниже (далее – Эмитент) на условиях настоящего Договора и добровольного предложения Общества с ограниченной ответственностью «ТДА» от «08» апреля 2011 года о приобретении ценных бумаг Эмитента, поступившего в адрес Эмитента «18» апреля 2011 года  (далее – Предложение ООО «ТДА»).
1.2. Сведения о ценных бумагах, являющихся предметом настоящего Договора:
Вид, категория ценных бумаг: акции обыкновенные именные бездокументарные
Эмитент: Открытое акционерное общество строительное управление «Атомэнергострой»

Государственный регистрационный номер ценных бумаг:  1-01-45888-Е
Номинальная стоимость:  50 (пятьдесят) рублей
Количество:
Цена одной ценной бумаги: 1 (один) рубль
Сумма сделки:
2. Обязанности Сторон
2.1. Покупатель оплачивает Продавцу сумму сделки, указанную в п. 1.2. Договора в полном размере в течение   не позднее 15 дней с момента внесения приходной записи по лицевому счету лица, направившего добровольное предложение, о переводе прав собственности на соответствующие ценные бумаги с лицевого счета прежнего владельца.

2.2. Оплата приобретаемых акций осуществляется лицом, направившим добровольное предложение,   в рублях Российской Федерации путем получения владельцем наличных денежных средств в кассе ООО «ТДА» по адресу: г. Тамбов, ул.  Московская, дом 52А, корпус 2, офис 53 с 9-00 до 12-00 с понедельника по пятницу, либо путем перечисления по банковским реквизитам, указанным владельцами приобретаемых ценных бумаг в своих заявлениях

2.3. Продавец обязуется:
2.3.1. Передать Покупателю право собственности на ценные бумаги Эмитента в течение 15 (пятнадцати) дней с даты истечения срока принятия настоящего Предложения ООО «ТДА». Продавец передает Покупателю право собственности на ценные бумаги, указанные в п. 1.2. Для оформления передаточного распоряжения и проведения операции по переводу акций акционер должен обратиться к Регистратору  Открытое акционерное общество строительное управление "Атомэнергострой" - Общество с ограниченной ответственностью "Реестр-РН", 109028, Москва, Подкопаевский пер., д. 2/6, стр. 3-4  , Тамбовский филиал ООО "Реестр-РН" 392000, г. Тамбов, ул. Советская, д. 34, офис. 223.
2.4. Передаваемые согласно настоящему добровольному предложению акции должны быть зачислены свободными от прав любых третьих лиц на лицевой счет Общества с ограниченной ответственностью «ТДА» в течение 15 дней после истечения срока принятия добровольного предложения. Все необходимые действия, связанные с переходом права собственности на акции, указанные в соответствующем заявлении о продаже, осуществляет акционер, направивший заявление о продаже. В отношении передачи акций будут применяться обычные правила совершения операций регистратором  Открытого акционерного общества строительное   управление «Атомэнергострой».

 Гарантии Продавца
3.1. Продавец гарантирует, что продаваемые согласно настоящему Договору ценные бумаги никому не проданы, не заложены, под арестом не состоят, не являются предметом требований третьих лиц.
4. Гарантии Покупателя
4.1. В случае неисполнения Обществом с ограниченной ответственностью «ТДА» обязанности оплатить в срок приобретаемые акции, прежний владелец акций по своему выбору вправе представить гаранту, выдавшему банковскую гарантию, обеспечивающую исполнение обязательств по настоящему добровольному предложению, требование об оплате цены приобретаемых акций с приложением документов, подтверждающих списание приобретаемых по настоящему добровольному предложению акций с лицевого счета (счета депо) владельца акций для последующего зачисления их на лицевой счет Общества с ограниченной ответственностью «ТДА», либо в одностороннем порядке расторгнуть договор о приобретении акций Открытого акционерного общества строительное   управление «Атомэнергострой»   и потребовать возвращения акций.
                                                           5. Прочие условия
5.1. В случае нарушения Продавцом срока передачи Покупателю прав собственности на ценные бумаги, предусмотренного п. 2.3.1. настоящего Договора, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
5.2. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ и Предложением ООО «ТДА».
5.3. Настоящий Договор действует до исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.5. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, а также всех сделок, совершенных в связи и в соответствии с настоящим Договором, разрешаются в суде по месту нахождения Покупателя.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон
	Продавец: Покупатель:
Ф.И.О.

Паспортные данные

Место жительства

	ООО «ТДА»

Местонахождение: 392000, г. Тамбов, ул.  Московская, дом 52А, корпус 2, офис 53
ОГРН: 1096829004095
ИНН/КПП: 6829057320/ 682901001
Р/сч.: 40702810500000001304  в АКБ  "ТКПБ" (ОАО) г. Тамбов
К/сч.: 30101810600000000755
БИК: 046850755

 От имени Продавца: От имени Покупателя:

________________/     _________________/Н.И.Черкасова

                                                                                                           М. П.